fl. 1 de 4

ATA DA 4ª (QUARTA) REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2025 DO COMITÊ

DE INVESTIMENTOS DA GUARUJÁ PREVIDÊNCIA.

Ao 22º dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco, reuniram-

se extraordinariamente nas dependências da sala de reuniões Luis Fernando

Scalzitti Fioretti, da sede da autarquia GuarujáPrev, situada na Av. Adhemar de

Barros, nº 230, 1º. Andar - sala 18, no bairro de Santo Antônio, nesta cidade de

Guarujá, em primeira chamada as 10h (dez horas) e em segunda chamada as

10:30h (dez horas e trinta minutos) os membros do Comitê de Investimentos: O

Presidente do Comitê de Investimentos, João Pedro da Silva (teletrabalho), o

Presidente da Autarquia, Edler Antônio da Silva, a Gerente de Planejamento

Orçamento Contabilidade e Finanças, Lucielma Ferreira Feitosa, o Gestor do

Comitê de Investimentos, Fernando Antônio Gonçalves de Melo, o Secretário da

mesa, Fábio Enrique Camilo José Esteves, e os membros Aline Borges de

Carvalho (teletrabalho) e Zaqueu Elias da Silva Ferreira (teletrabalho).

Convidados: Laydianne Alves da Silva Rosa Gonçalves (teletrabalho) e Lucio

Villafranca Motta, Analistas Previdenciários Economistas da GuarujáPrev. O Sr.

João Pedro da Silva observou quórum presencial e procedeu à leitura da pauta

conforme Edital de Convocação publicado no Diário Oficial do Município no dia

18/10/2025. A ordem do dia para operacionalização das atividades, que passou a

ser objeto de análise pelos membros presentes: 1) Proposição de

desinvestimento; 2) Proposição de reinvestimento para a chamada de Capital do

BTG Pactual, fundo INFRA III FD FIP (49.430.776/0001-30). 1) – Proposição de

desinvestimento: Desinvestir o valor de R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais)

do fundo WESTERN ASSET FIA BDR NÍVEL I (CNPJ 19.831.126/0001-36).

Motivação: A fim de atender a chamada de capital objeto de análise do item 2,

por unanimidade os membros decidiram por desinvestir do fundo BDR, pois o

mesmo não entregou o prêmio que suplante a nossa meta durante o ano. 2)

Proposição de reinvestimento: O valor TOTAL desinvestido no item 1 será

investido no fundo BTG PACTUAL INFRAESTRUTURA III FEEDER FIP

MULTIESTRATÉGIA (CNPJ 49.430.776/0001-30). Motivação: Será integralizado

até o dia 30/10/2025 o valor de R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais), referente A
ss

in
ad

o
po

r
7

pe
ss

oa
s:

  F
Á

B
IO

 E
N

R
IQ

U
E

 C
A

M
IL

O
 J

O
S

É
 E

S
T

E
V

E
S

, Z
A

Q
U

E
U

 E
LI

A
S

 D
A

 S
IL

V
A

 F
E

R
R

E
IR

A
, F

E
R

N
A

N
D

O
 A

N
T

Ô
N

IO
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 D

E
 M

E
LO

, J
O

Ã
O

 P
E

D
R

O
 D

A
 S

IL
V

A
, E

D
LE

R
 A

N
T

O
N

IO
 D

A
 S

IL
V

A
 ,

A
LI

N
E

B
O

R
G

E
S

 D
E

 C
A

R
V

A
LH

O
 e

 L
U

C
IE

LM
A

 F
E

R
R

E
IR

A
 F

E
IT

O
S

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//g

ua
ru

ja
pr

ev
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

D
E

7-
F

D
D

9-
F

54
2-

50
F

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
D

E
7-

F
D

D
9-

F
54

2-
50

F
0

  fl. 2 de 4

à 5ª Chamada de Capital que corresponde a 25,00% (vinte e cinco por cento) do

capital total subscrito de R$ 20.000.000,00 (vinte milhões de reais), decididos na

3ª (terceira) reunião ordinária do Comitê de Investimentos realizada no dia 21 de

março de 2024. Não havendo mais nada a tratar, o Sr. Presidente deu por

encerrado os trabalhos as 11:00hs. Para constar, eu, Fábio Enrique Camilo José

Esteves, secretário da mesa Diretora lavrei a presente Ata, que vai numerada de

01 (um) a 04 (quatro) laudas, que após lida e aprovada, segue assinada

digitalmente por mim, como secretário, pelo Sr. Presidente, pelo Gestor de

Recursos e pelos demais membros presentes.

Guarujá, 22 de outubro 2025.

(Assinatura Digital)

João Pedro da Silva

Presidente Comitê de Investimentos

(Assinatura Digital)

Fernando A. G. de Melo

Responsável Técnico – Gestor do Comitê

de Investimentos

(Assinatura Digital)

Aline Borges de Carvalho

Membro do Comitê de Investimentos

(Assinatura Digital)

Fábio Enrique Camilo José Esteves

Secretário do Comitê de Investimentos

A
ss

in
ad

o
po

r
7

pe
ss

oa
s:

  F
Á

B
IO

 E
N

R
IQ

U
E

 C
A

M
IL

O
 J

O
S

É
 E

S
T

E
V

E
S

, Z
A

Q
U

E
U

 E
LI

A
S

 D
A

 S
IL

V
A

 F
E

R
R

E
IR

A
, F

E
R

N
A

N
D

O
 A

N
T

Ô
N

IO
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 D

E
 M

E
LO

, J
O

Ã
O

 P
E

D
R

O
 D

A
 S

IL
V

A
, E

D
LE

R
 A

N
T

O
N

IO
 D

A
 S

IL
V

A
 ,

A
LI

N
E

B
O

R
G

E
S

 D
E

 C
A

R
V

A
LH

O
 e

 L
U

C
IE

LM
A

 F
E

R
R

E
IR

A
 F

E
IT

O
S

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//g

ua
ru

ja
pr

ev
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

D
E

7-
F

D
D

9-
F

54
2-

50
F

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
D

E
7-

F
D

D
9-

F
54

2-
50

F
0

  fl. 3 de 4

(Assinatura Digital)

Zaqueu Elias da Silva Ferreira

Vice-secretário do Comitê de

Investimentos

(Assinatura Digital)

Edler Antonio da Silva

Diretor Presidente - GuarujáPrev

Membro do Comitê de Investimentos

(Assinatura Digital)

Lucielma Ferreira Feitosa

Gerente de Planejamento, Orçamento,

Contabilidade e Finanças - GuarujáPrev

Membro do Comitê de Investimentos

 A
ss

in
ad

o
po

r
7

pe
ss

oa
s:

  F
Á

B
IO

 E
N

R
IQ

U
E

 C
A

M
IL

O
 J

O
S

É
 E

S
T

E
V

E
S

, Z
A

Q
U

E
U

 E
LI

A
S

 D
A

 S
IL

V
A

 F
E

R
R

E
IR

A
, F

E
R

N
A

N
D

O
 A

N
T

Ô
N

IO
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 D

E
 M

E
LO

, J
O

Ã
O

 P
E

D
R

O
 D

A
 S

IL
V

A
, E

D
LE

R
 A

N
T

O
N

IO
 D

A
 S

IL
V

A
 ,

A
LI

N
E

B
O

R
G

E
S

 D
E

 C
A

R
V

A
LH

O
 e

 L
U

C
IE

LM
A

 F
E

R
R

E
IR

A
 F

E
IT

O
S

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//g

ua
ru

ja
pr

ev
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

D
E

7-
F

D
D

9-
F

54
2-

50
F

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
D

E
7-

F
D

D
9-

F
54

2-
50

F
0

  fl. 4 de 4

ANEXOS

1 -RESGATES

FUNDOS / BANCOS
FUNDO

FINANCEIRO
FUNDO

PREVIDENCIARIO
TOTAL

WESTERN ASSET FIA BDR NÍVEL I 19.831.126/0001-36 R$ 0,00 R$ 5.000.000,00 R$ 5.000.000,00

TOTAL R$ 0,00 R$ 5.000.000,00 R$ 5.000.000,00

2 - APLICAÇÕES

SEGREGAÇÃO
TIPO DE

RESGATE
FUNDO CNPJ VALOR

PREVIDENCIÁRIO PARCIAL
DE WESTERN ASSET FIA BDR NÍVEL I 19.831.126/0001-36 R$ 5.000.000,00

PARA
BTG PACTUAL INFRAESTRUTURA III
FEEDER FIP MULTIESTRATÉGIA

49.430.776/0001-30 R$ 5.000.000,00

A
ss

in
ad

o
po

r
7

pe
ss

oa
s:

  F
Á

B
IO

 E
N

R
IQ

U
E

 C
A

M
IL

O
 J

O
S

É
 E

S
T

E
V

E
S

, Z
A

Q
U

E
U

 E
LI

A
S

 D
A

 S
IL

V
A

 F
E

R
R

E
IR

A
, F

E
R

N
A

N
D

O
 A

N
T

Ô
N

IO
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 D

E
 M

E
LO

, J
O

Ã
O

 P
E

D
R

O
 D

A
 S

IL
V

A
, E

D
LE

R
 A

N
T

O
N

IO
 D

A
 S

IL
V

A
 ,

A
LI

N
E

B
O

R
G

E
S

 D
E

 C
A

R
V

A
LH

O
 e

 L
U

C
IE

LM
A

 F
E

R
R

E
IR

A
 F

E
IT

O
S

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//g

ua
ru

ja
pr

ev
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

D
E

7-
F

D
D

9-
F

54
2-

50
F

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
D

E
7-

F
D

D
9-

F
54

2-
50

F
0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: CDE7-FDD9-F542-50F0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FÁBIO ENRIQUE CAMILO JOSÉ ESTEVES (CPF 199.XXX.XXX-02) em 23/10/2025 20:25:15

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ZAQUEU ELIAS DA SILVA FERREIRA (CPF 215.XXX.XXX-84) em 23/10/2025 21:19:15 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FERNANDO ANTÔNIO GONÇALVES DE MELO (CPF 727.XXX.XXX-49) em 23/10/2025 22:32:55

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOÃO PEDRO DA SILVA (CPF 358.XXX.XXX-08) em 24/10/2025 08:55:19 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDLER ANTONIO DA SILVA (CPF 248.XXX.XXX-51) em 24/10/2025 13:03:40 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ALINE BORGES DE CARVALHO (CPF 786.XXX.XXX-87) em 28/10/2025 18:14:13 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUCIELMA FERREIRA FEITOSA (CPF 262.XXX.XXX-16) em 12/11/2025 14:20:54 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://guarujaprev.1doc.com.br/verificacao/CDE7-FDD9-F542-50F0

https://guarujaprev.1doc.com.br/verificacao/CDE7-FDD9-F542-50F0